
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업진흥과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업진흥과

농업진흥과 9,812,309 8,545,128 1,267,181

국 569,358 575,858 △6,500

균 500,000 500,000 0

기 343,691 348,115 △4,424

도 1,226,513 914,953 311,560

군 7,172,747 6,206,202 966,545

농촌 인력육성 1,750,084 1,750,084 0

국 122,310 128,810 △6,500

균 500,000 500,000 0

도 217,308 217,308 0

군 910,466 903,966 6,500

농업전문인력 육성 1,750,084 1,750,084 0

국 122,310 128,810 △6,500

균 500,000 500,000 0

도 217,308 217,308 0

군 910,466 903,966 6,500

신기술실증시험연구활동지원 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

101 인건비 1,500 3,000 △1,500

국 750 1,500 △750

군 750 1,500 △750

04 기간제근로자등보수 1,500 3,000 △1,500

○신기술실증시험연구 기간제 인건비

1,500 3,000 △1,5001,500,000원

국 750 1,500 △750

군 750 1,500 △750

201 일반운영비 16,150 11,000 5,150

국 8,075 5,500 2,575

군 8,075 5,500 2,575

01 사무관리비 16,150 11,000 5,150

○신기술실증시험연구활동 물품 구입

16,150 11,000 5,15016,150,000원

국 8,075 5,500 2,575

군 8,075 5,500 2,575

202 여비 1,300 2,000 △700

국 650 1,000 △350

군 650 1,000 △350

01 국내여비 1,300 2,000 △700

○신기술실증시험연구활동추진 여비

1,300 2,000 △7001,300,000원

국 650 1,000 △350

군 650 1,000 △350

206 재료비 1,050 4,000 △2,950

국 525 2,000 △1,475

군 525 2,000 △1,475

01 재료비 1,050 4,000 △2,950
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부서: 농업진흥과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신기술실증시험연구 재료 구입 1,050 4,000 △2,9501,050,000원

국 525 2,000 △1,475

군 525 2,000 △1,475

강소농 육성지원 32,000 32,000 0

국 16,000 16,000 0

군 16,000 16,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 6,600 0 6,600

○강소농 판매장터 운영 및 행사지원

6,600 0 6,6006,600,000원

국 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

12 민간인위탁교육비 13,400 20,000 △6,600

○강소농 기본 심화 정밀컨설팅 13,400 20,000 △6,60013,400,000원

국 6,700 10,000 △3,300

군 6,700 10,000 △3,300

신규농업인 현장실습교육 15,000 15,000 0

국 7,500 14,000 △6,500

군 7,500 1,000 6,500

307 민간이전 13,000 13,000 0

국 6,500 13,000 △6,500

군 6,500 0 6,500

12 민간인위탁교육비 13,000 13,000 0

○영농기초기술교육 13,000 13,000 013,000,000원

국 6,500 13,000 △6,500

군 6,500 0 6,500

신규농업인 현장실습교육(선도농가 현장실습교육) 36,000 36,000 0

국 18,000 18,000 0

군 18,000 18,000 0

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

국 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 12,000 △12,000

○선도농가 현장 실습교육 0 12,000 △12,0000원

국 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

301 일반보상금 36,000 24,000 12,000

국 18,000 12,000 6,000

군 18,000 12,000 6,000

12 기타보상금 36,000 24,000 12,000

○선도농가 현장실습교육 참석보상금

36,000 24,000 12,00036,000,000원

국 18,000 12,000 6,000

군 18,000 12,000 6,000
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부서: 농업진흥과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 기능강화(지역균형발전) 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 993,700 993,700 0

○농업기술센터 기능강화 사업 993,700 993,700 0993,700,000원

균 496,850 500,000 △3,150

도 149,050 150,000 △950

군 347,800 343,700 4,100

03 시설부대비 6,300 6,300 0

○농업기술센터 기능강화 사업 6,300 6,300 06,300,000원

균 3,150 0 3,150

도 950 0 950

군 2,200 6,300 △4,100

작물환경개선추진 442,398 436,198 6,200

국 29,750 29,750 0

기 2,500 2,500 0

도 21,250 21,250 0

군 388,898 382,698 6,200

지역특성화 기술개발 349,898 343,698 6,200

국 29,750 29,750 0

기 2,500 2,500 0

군 317,648 311,448 6,200

종합검정실 운영 53,000 46,800 6,200

101 인건비 50,000 43,800 6,200

04 기간제근로자등보수 50,000 43,800 6,200

○토양검정실운영 인부임 50,000 43,800 6,200

0퇴직급여 적립금 6,200 0 6,2003,100,000원*2인

과수특작 육성지원 1,882,871 1,035,051 847,820

국 22,240 22,240 0

기 12,000 12,000 0

도 447,510 246,567 200,943

군 1,401,121 754,244 646,877

고품질 과수특작 생산 1,882,871 1,035,051 847,820

국 22,240 22,240 0

기 12,000 12,000 0

도 447,510 246,567 200,943

군 1,401,121 754,244 646,877

과수특작지원 124,675 80,000 44,675

402 민간자본이전 124,675 80,000 44,675

01 민간자본사업보조(자체재원) 124,675 80,000 44,675
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부서: 농업진흥과

정책: 과수특작 육성지원

단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수 고접갱신 전동타카 지원

4,675 10,000 △5,325

○고품질 사과생산 반사필름 지원

25,000 0 25,000

○사과 저장성 향상 신물질 시범

25,000 0 25,000

9,350,000원*50%

50,000,000원*50%

50,000,000원*50%

농작물재해보험료지원 1,200,000 400,000 800,000

도 300,000 100,000 200,000

군 900,000 300,000 600,000

402 민간자본이전 1,200,000 400,000 800,000

도 300,000 100,000 200,000

군 900,000 300,000 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 400,000 800,000

○농작물 재해보험료 지원 1,200,000 400,000 800,0001,200,000,000원

도 300,000 100,000 200,000

군 900,000 300,000 600,000

아로니아 과원정비 지원 3,145 0 3,145

도 943 0 943

군 2,202 0 2,202

307 민간이전 3,145 0 3,145

도 943 0 943

군 2,202 0 2,202

02 민간경상사업보조 3,145 0 3,145

○아로니아 과원정비 지원사업 3,145 0 3,1453,145,000원

도 943 0 943

군 2,202 0 2,202

시설사업의 경쟁력강화 4,851,210 4,485,134 366,076

국 247,178 247,178 0

기 329,191 333,615 △4,424

도 517,445 406,828 110,617

군 3,757,396 3,497,513 259,883

고품질농산물생산 사업지원 4,851,210 4,485,134 366,076

국 247,178 247,178 0

기 329,191 333,615 △4,424

도 517,445 406,828 110,617

군 3,757,396 3,497,513 259,883

채소특작사업지원 2,073,927 1,696,791 377,136

도 258,079 145,471 112,608

군 1,815,848 1,551,320 264,528

307 민간이전 442,927 62,010 380,917

도 132,879 18,603 114,276

군 310,048 43,407 266,641

02 민간경상사업보조 442,927 62,010 380,917

○채소류(양파)생산안정지원사업

442,927 62,010 380,917442,927,000원

도 132,879 18,603 114,276

군 310,048 43,407 266,641

- 4 -



부서: 농업진흥과

정책: 시설사업의 경쟁력강화

단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,631,000 1,634,781 △3,781

도 125,200 126,868 △1,668

군 1,505,800 1,507,913 △2,113

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,631,000 1,634,781 △3,781

○고품질 양파 생산 기계화 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

○전기난방기(온풍형, 온수형) 지원

56,000 57,781 △1,78156,000,000원

도 21,000 21,668 △668

군 35,000 36,113 △1,113

고추비가림재배시설 지원 126,940 138,000 △11,060

기 50,776 55,200 △4,424

도 22,849 24,840 △1,991

군 53,315 57,960 △4,645

402 민간자본이전 126,940 138,000 △11,060

기 50,776 55,200 △4,424

도 22,849 24,840 △1,991

군 53,315 57,960 △4,645

02 민간자본사업보조(이전재원) 126,940 138,000 △11,060

○고추비가림재배시설 지원 126,940 138,000 △11,060126,940,000원

기 50,776 55,200 △4,424

도 22,849 24,840 △1,991

군 53,315 57,960 △4,645

미래농업 육성지원 757,480 753,480 4,000

국 147,880 147,880 0

도 23,000 23,000 0

군 586,600 582,600 4,000

영농기술보급 757,480 753,480 4,000

국 147,880 147,880 0

도 23,000 23,000 0

군 586,600 582,600 4,000

미래농업추진 11,120 9,120 2,000

201 일반운영비 3,920 1,920 2,000

01 사무관리비 3,920 1,920 2,000

○현장기술지도 운영비 2,000 0 2,0002,000,000원

실증시험포장(시설원예분야) 운영 52,000 50,000 2,000

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○실증시험포장(원예분야) 운영비 2,000 0 2,0002,000,000원

재무활동(농업진흥과) 98,086 55,001 43,085

보전지출 98,086 55,001 43,085

보조금반환금 98,086 55,001 43,085

802 반환금기타 98,086 55,001 43,085
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부서: 농업진흥과

정책: 재무활동(농업진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 69,081 49,233 19,848

○2018년도 초등돌봄교실 과일간식지원사업 집

행잔액 17 0 17

○고추비가림재배시설지원사업 집행잔액

9,870 0 9,870

○2018년 농촌지도 집행잔액(이자포함)

41,005 45,790 △4,785

○2018년 시설원예분야 집행잔액 14,746 0 14,746

16,170원

9,869,430원

41,005,000원

14,746,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,005 5,768 23,237

○농촌지도 집행잔액 반납(이자포함)

4,786 0 4,786

○2018년 신소득과실생산시설현대화사업 집행잔

액 1,358 0 1,358

○2018년 초등돌봄교실 과일간식지원사업 집행

잔액 9 0 9

○2018년 잠종대지원사업 집행잔액

1,258 0 1,258

○2018년 채소특작분야 집행잔액 5,425 0 5,425

○2018년 시설원예분야 집행잔액 5,958 0 5,958

○고추비가림재배시설지원사업 집행잔액

4,443 0 4,443

4,786,000원

1,358,000원

8,980원

1,257,750원

5,424,500원

5,957,800원

4,442,630원
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